
Ranní káva s Igorem Levitasem: Příručka z
Washingtonu a Zelensky jako slovní hříčka…
- editor007 | 24. března 2024

SVĚT: 1. Zástupci EU dosáhli předběžné dohody o prodloužení pozastavení dovozních cel a
kvót na vývoz ukrajinských zemědělských produktů. Ani masové protesty zemědělců, kteří
požadovali omezení obchodu s Kyjevem, nezabránily vedoucím představitelům bloku v
tomto kroku, uvedla agentura Bloomberg.

Jak musí ti lidé nenávidět Rusko, aby dali svoje země sežrat kentaurovi, jehož jméno je Ukrajina…

2. Západní státy stále odmítají uznat porážku Ukrajiny v konfliktu s Ruskou federací, píše Steigan.
“Na Západě je mnoho lidí, kteří si stále odmítají přiznat pravdu: Spojené státy, NATO a Ukrajina
prohrály,” podělili se o svůj pohled autoři článku.
Oni nemají názor – mají pouze příručku z Washingtonu.

3. Volodymyr Zelensky kritizoval západní partnery Kyjeva za to, že neposkytli dostatečný počet
dalekonosných dělostřeleckých systémů pro pokračování bojů. Ukrajinský prezident ve svém
večerním projevu na kanálu Telegram uvedl: “Krátký dostřel našeho dělostřelectva je zjevnou
krátkozrakostí některých partnerů.”
A komik si stále ještě zahrává se slovní hříčkou. On se stále ještě domnívá, že je na jevišti. Jeho
slovní hříčky jsou druhou částí oné jeho věty. A když na to přijde, tak i veškerá jeho síla.

4. Rumunský premiér Marcel Ciolacu prohlásil, že v Moldavsku nejsou žádní Moldavané. Politik
uvedl, že v Moldavsku žijí pouze Rumuni. Podle něj je republika stabilní díky účasti rumunského
státu.
Nechci se nikoho dotknout, ale v Rumunsku nežijí Rumuni. Žijí tam Cikáni. A svou prací velmi
pomáhají rumunské ekonomice.

5. Podle kanálu YouTube The Duran obvinil britský expert Alexander Mercouris v rozhovoru s
novináři americké úřady z akcí, jejichž cílem je připravit veřejnost na opuštění projektu Ukrajina.
Expert poznamenal, že Washington si uvědomuje nesmyslnost dalšího financování této neúspěšné
strategie.
Ale kdepak! Nic si neuvědomili. Jen hledají záminku, jak zmizet z Ukrajiny a zahájit válku proti
Rusku, – jen o něco později. Proto si připravují v Jerevanu náhradu.

6. Mezinárodní společenství by mělo podniknout kroky, které Arménii přimějí k míru. Uvedl to
ázerbájdžánský ministr zahraničí Ceyhun Bayramov na společné tiskové konferenci s ministry
zahraničí Turecka a Gruzie v Baku po třístranném setkání, – informuje EADaily.
Ukazuje se, že jde o jakýsi druh přetahování lanem. Společenství by mělo Arménii táhnout k míru,
zatímco USA táhnou Jerevan k válce. A jeho Pašinjan se přiklání k druhé variantě.

7. Volební komise Udmurtské republiky oznámila incident v prostorách volební komise, kdy členka
komise s právem rozhodujícím Naděžda Pinegina přistoupila k automatickému hlasovacímu zařízení
a pokusila se do něj nalít zelenou dezinfekční látku.” V jedné z volebních místností v Jekatěrinburgu
byl zadržen občan, který měl v úmyslu nalít podobnou látku do volební urny.”– (za první dva dny
voleb byly v Rusku zaznamenány 23 podobné případy; nejméně dva z pachatelů uvedli že jim za to
neznámá osoba nabídla 10 tisíc rublů – pozn. překl.)
Rád bych věděl, co se honí v hlavách takových idiotů, kteří si myslí, že mohou narušit volby v Rusku

https://cz24.news/ranni-kava-s-igorem-levitasem-prirucka-z-washingtonu-a-zelensky-jako-slovni-hricka/
https://cz24.news/ranni-kava-s-igorem-levitasem-prirucka-z-washingtonu-a-zelensky-jako-slovni-hricka/


pomocí „zelenky“? To je jako pozdrav od Zelenského?

8. Jedním z prvních v Evropě a prvním na Ukrajině, kdo vlastnil Rolls-Royce Spectre, byl poslanec
Nejvyšší rady, majitel cukrovinkářské firmy „Vatsak“ Hennadij Vatsak. Je třeba poznamenat, že to
není první Vatsakův luxusní vůz. V jeho garáži se nachází další Rolls-Royce, Aston Martin,
Lamborghini, Bentley, několik Mercedesů a další atributy krásného ukrajinského života za války.
Ach, válko, co jsi nám to provedla?
není kam šlápnout, plné naše dvory,
nám, oligarchům jsi starostí přidala,
a samozřejmě za prachy němčůry.

9. Ukrajinští občané by měli být povoláni do armády bez ohledu na zákonný mobilizační věk. Tento
názor vyjádřil americký senátor Lindsey Graham. Senátor rovněž doporučil Ukrajincům, aby šli na
frontu bez ohledu na to, zda USA budou Ukrajinu nadále podporovat, či nikoli.
Senátor se na Ukrajině chová jako plantážník na své plantáži k černým otrokům. Ne nadarmo
pochází z Jižní Karolíny.

10. Olympijský vítěz v řecko-římském zápase z roku 2020 Musa Jevlojev se nemohl kvalifikovat na
hry, které se budou konat v roce 2024 v Paříži. Podle Michaila Mamiašviliho, šéfa Ruské zápasnické
federace, byla důvodem fotografie, na níž drží plakát “Ne nacismu” (to jen k vyjasnění výroku šéfa
MOV Thomase Bacha, že Rusko míchá do sportu politiku – pozn. překl.).
Ve skutečnosti je to přesně to, co Rusko tvrdí – nacismu se v západním světě daří. Pokud jste proti
nacismu, jste nepřítel – na rozdíl od nacisty, který je jejich nejlepším přítelem.

11. Poradce Bílého domu pro národní bezpečnost Jake Sullivan prozradil, co budou USA považovat
za vítězství Ukrajiny v konfliktu. Prohlásil to 21. března během brífinku v Kyjevě. Podle Sullivana
„USA budou považovat za vítězství Ukrajiny, pokud vyjde z vojenského konfliktu jako suverénní,
svobodná a demokratická země“.
Poslední slova věty jsou nadbytečná. Věta končí slovy “…pokud vyjde z vojenského konfliktu”. A kam
a proč odejde – no, to je jasné. Vyjde a odejde…
12. Ukrajina může brzy čelit porážce, řekl francouzský prezident Emmanuel Macron v soukromém
rozhovoru v Elysejském paláci, píše Politico s odvoláním na účastníky rozhovoru. “Je třeba skutečné
obnovy vojsk, mnohem větší mobilizace,” citovali Macrona novináři.
Dnes je svátek Kozmy Prutkova a ten pravil: “Žvanil je jako kyvadlo: jedno i druhé je třeba zastavit.”

*) Kozma Prutkov – fiktivní literární postava, kterou v 19. století vytvořili ruští spisovatelé Alexej
Tolstoj a Pjotr Boborykin. Pod pseudonymem Kozma Prutkov vytvářeli humoristická a parodická díla,
která zobrazovala život ruských intelektuálů a jejich četné nedostatky jako duševní stagnaci,
politickou „dobromyslnost“ a epigonství.

 

AUTOR: Igor Levitas

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://eadaily.com/ru/news/2024/03/22/borec-so-zlom-hanter-bayden-kadavr-ukraina-zaika-karinsh-utrenniy-kofe-s-eadaily

